Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVIII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sortorii nefrancați nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

N<sup>o</sup> 52.

Mercuri 6 (18) Martie

1885.

Brașov, 5 (17) Martie 1885.

... Totu ce este mare și sublim, totu ce în viața omului este frumos și demn de năsuințele lui, iubire, onore și patriotism, nu s'au oglindat ore aceste totdeuna în sufletul junimei, a cărei inimă plină de entuziasm și încă neturburată de amărăciunea vieții este capabilă de-a cuprinde idealul în deplina sa mărime și de a și-l însuși?